L 4

l N A F . NﬂTIMELNI:zBTﬂUfE Fgﬁ%‘:ﬂ‘:mcs
*

Decreto n. ?’L ( \ 5

Oggetto: conferimento al dott. Filippo Mannucci, Direttore dell’Osservatorio Astrofisico di Arcetri,
della delega alla sottoscrizione dell’Accordo di Ricerca con la GMTO Corporation per lo
sviluppo del preliminary design of the Natural Guidestar Wavefront Sensor System che
supportera the Adaptive Optics Preliminary Design Review and System-level Preliminary
Design Review for the Giant Magellan Telescope (the “Project™)

IL PRESIDENTE

VISTO il Decreto Legislativo 23 luglio 1999, n. 296 di istituzione dell'INAF;

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale di
Astrofisica, pubblicato nella G.U. del 19 giugno 2003, n. 140;

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 di “riordino degli enti di ricerca
in attuazione dell’articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”;

VISTO il D.M. del 11 agosto 2011, n. 475/Ric di nomina del Presidente dell’ INAF;

VISTO lo Statuto dell’INAF, entrato in vigore il 1° maggio 2011;

VISTO il Disciplinare di Organizzazione e Funzionamento dell’INAF, approvato con

delibera del Consiglio di Amministrazione n. 44/2012 del 21 giugno 2012 ed
entrato in vigore il 23 luglio u.s.;

VISTO il Regolamento sull’amministrazione, sulla contabilita e sull’attivita contrattuale
dell’INAF, pubblicato sul S.0. n. 185 alla G.U. Serie Generale n. 300 del 23
dicembre 2004;

VISTA la delibera del CdA INAF n. 17/2012 del 20/03/2012 con la quale viene ratificato

il decreto n. 14/2012 del 12/03/2012 di conferimento di delega al direttore
dell’Osservatorio Astrofisico di Arcetri alla sottoscrizione dell’Accordo di
Ricerca con la GMTO Corporation per lo sviluppo del progetto preliminare del
“Giant Magellan Telescope Natural Guidestar Wavefront System”;

DATO ATTO che la GMTO Corporation, una no profit con sede legale nel Delaware — U.S.A.,
ha manifestato il suo interesse ad addivenire alla stipula di un Accordo di Ricerca
con 1’Osservatorio Astrofisico di Arcetri per lo sviluppo del preliminary design
of the Natural Guidestar Wavefront Sensor System che supportera the Adaptive
Optics Preliminary Design Review and System-level Preliminary Design Review
for the Giant Magellan Telescope nell’ambito del progetto preliminare del “Giant
Magellan Telescope Natural Guidestar Wavefront System” |

MESSO IN RILIEVO che I'INAF-Osservatorio Astrofisico di Arcetri, anche in virti della

partecipazione al progetto “LBT”, possiede una notevole esperienza nel campo
dei sistemi e delle strumentazioni in questione;

G~



INAF .

TENUTO CONTO che, al fine di formalizzare detta collaborazione, la GMTO Corporation ha
predisposto un Research Agreement che prevede, tra 1’altro, la corresponsione di
un contributo di circa 221.000,00 euro a beneficio della struttura toscana e che
dovra essere sottoscritto dal Direttore dell’Osservatorio Astrofisico di Arcetri per
la formalizzazione di detto impegno tra I'INAF-OAA e la GMTO Corporation;

PRESA VISIONE del testo dell’ Agreement;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Scientifico;

RITENUTO pertanto necessario conferire al dott. Filippo Mannucci, nella sua qualita di
Direttore dell’Osservatorio di Arcetri, delega alla sottoscrizione dell’Accordo di
cui all’oggetto;

DECRETA

per i motivi indicati in narrativa, da ritenersi qui integralmente riportati:

¢ conferito mandato al Direttore dell’Osservatorio Astrofisico di Arcetri, dott. Filippo Mannucci, alla
sottoscrizione dell’ Accordo di Ricerca con la GMTO Corporation per lo sviluppo de preliminary design
of the Natural Guidestar Wavefront Sensor System che supportera the Adaptive Optics Preliminary
Design Review and System-level Preliminary Design Review for the Giant Magellan Telescope.

Il presente decreto sard sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di
Amministrazione.

Rima, 2 OR \ \ >

Giovanni F. Bignami
r

Cffﬁrf/uwu



